1 / 2

平成２５年度第３回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２５年９月６日（金）１３時００分 ～ １４時００分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，堀江，草薙，竹村，大坂，田村，水口，丹保，藤田，小泉，中川，

木原，高井，布村の各委員

欠席者 白木委員

１．前回議事要旨の確認

 委員長から，前回議事要旨（H25.7.4 開催）について確認があり，原案のとおり了承された。

２．審議事項

（１）教員候補者選考委員会の設置について

委員長から，前回の運営委員会において了承された今年度末で定年退職となる木原教授の後任人

事の公募について，８月３０日（金）に締切った結果，3 件の応募があったことから，総合情報基

盤センター運営委員会の下に教員候補者選考委員会を設置したい旨発言があり，富山大学総合情報

基盤センターの教員規則第 3 条に基づき，選考委員会が設置された。

なお，選考委員会設置に伴い，選考委員会が担う目的及び職務内容等について，以下のとおり確

認された。

・候補者を１人に絞るのではなく，候補者の中での優先順位とその理由を明確にし，運営委員会

に報告する。

・選考委員会における審査選定の際，必要に応じ面接の他にプレゼン等を行う。プレゼン等を行

う際には，選考の透明性を図るため，選考委員会委員以外の運営委員会委員にもオブザーバ－

としての参加を可能とする。

引き続き，委員長から，選考委員会委員の委員数及び選出方法について審議願いたい旨発言があ

り，審議の結果，委員数はセンター長，キャンパス運営専門部会長３名，センター教員１名，その

他運営委員会委員１名の計６名で構成することとなり，センター教員，運営委員会委員については，

他薦により高井委員，田村委員がそれぞれ選出された。

なお，関連した手続きの流れについて，これまで公募条件を設定して，すでに公募を実行し，3

件の応募があった等の経緯を，選考委員会で承認しておく必要があるのではないかとの指摘があり，

そうした点については今後善処してゆきたいとのセンター長の発言があった。

３．報告事項

（１）総合情報基盤センター改修に伴う建物設備経費について

  委員長から，総合情報基盤センター改修に伴う建物設備経費が配分された旨報告があった。

また，この経費を充当することにより予算計上した引越経費に残額が出た場合の使途については，

改めて運営委員会において審議したい旨発言があった。

配布資料

資 料 １ 教員公募

資 料 ２ 平成 25 年度 予算配当通知書（支出）

参考資料１ 富山大学教員選考基準

参考資料２ 富山大学における教員採用・選考についての指針

参考資料３ 教員人事プロセス

参考資料４ 教員の採用に係る申請書（様式１）

 2 / 2

参考資料５ 教員の採用に係る選考結果について（様式２）

参考資料６ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則

参考資料７ 総合情報基盤センター教員資格審査基準に関する申し合わせ

参考資料８ 教員採用に係るスケジュール表（案）

参考資料９ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則